

**Бухгалтерский баланс  
на 30 июня 2017 г.**

Организация Публичное акционерное общество "Центральный телеграф" по ОКПО  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН 7710146208\774850001  
Вид экономической деятельности Деятельность в области связи на базе проводных технологий по ОКВЭД  
Организационно-правовая форма форма собственности по ОКОПФ / ОКФС  
Публичное Акционерное Общество частная  
Единица измерения: тыс руб по ОКЕИ  
Местонахождение (адрес)  
Российская Федерация, 125375, Москва г, Тверская, д. 7

Коды		
0710001		
30	06	2017
01134091		
7710146208\774850001		
61.10		
12247	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2017 г.	На 31 Декабря 2016 г.	На 31 Декабря 2015 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	40 816	43 080	9 447
	Результаты исследований и разработок	1120			
	Нематериальные поисковые активы	1130			
	Материальные поисковые активы	1140			
	Основные средства	1150	2 446 254	2 565 905	2 860 683
	в том числе:				
	Основные средства в эксплуатации	11501	2 341 349	2 425 926	2 710 018
	капитальные вложения	11502	104 905	139 979	150 665
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	25 896	27 981	34 893
	Финансовые вложения	1170	885	919	938
	в том числе:				
	инвестиции в дочерние общества	11701	-	-	-
	инвестиции в другие организации	11702	885	919	938
	Отложенные налоговые активы	1180	52 750	44 899	65 243
	Прочие внеоборотные активы	1190	16 595	20 197	37 998
	в том числе:				
	неисключительные права на использование результатов интеллектуальной деятельности или средств индивидуализации	11901	6 437	10 104	13 262
	прочее	11902	10 158	10 093	24 736
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>2 583 196</b>	<b>2 702 981</b>	<b>3 009 202</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	26 271	25 259	51 260
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	12101	26 271	25 259	51 260
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	670	2	0
	Дебиторская задолженность	1230	310 914	283 865	409 830
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12301	259 437	260 006	362 168
	Авансы выданные	12302	16 441	3 749	11 198
	Прочие дебиторы	12303	35 036	20 110	36 464
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	42 783	49 494	80 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 269	19 952	338 073
	в том числе:				
	Касса организации	12501	228	321	81
	Расчетные счета	12502	429	19 083	2 953
	Валютные счета	12503	20	53	575
	прочие денежные средства	12504	592	495	334 464
	Прочие оборотные активы	1260	3 999	2 280	5 869
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>385 906</b>	<b>380 852</b>	<b>885 032</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>2 969 102</b>	<b>3 083 833</b>	<b>3 894 234</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2017 г.	На 31 Декабря 2016 г.	На 31 Декабря 2015 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	221 556	221 556	221 556
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320			
	Переоценка внеоборотных активов	1340	68 124	68 124	69 409
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	885	885	885
	Резервный капитал	1360	12 801	12 801	12 801
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 756 313	1 736 262	1 726 636
	Итого по разделу III	1300	2 059 679	2 039 628	2 031 287
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	0	0	0
	в том числе:				
	кредиты банков, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	14101	0	0	0
	Отложенные налоговые обязательства	1420	194 725	185 380	190 608
	Оценочные обязательства	1430			
	Прочие обязательства	1450			
	Итого по разделу IV	1400	194 725	185 380	190 608
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	198 208	330 108	1 002 562
	в том числе:				
	Кредиты банков, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15101	0	0	1 002 562
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15102	198 208	330 108	-
	Кредиторская задолженность	1520	405 723	383 445	552 086
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	164 531	167 619	218 942
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15202	19 167	264	0
	авансы полученные	15203	85 805	91 627	102 891
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	15204	10 057	67	-
	прочие кредиторы	15205	49 468	98 442	161 037
	задолженность перед бюджетом	15206	76 695	25 426	69 216
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	110 767	145 272	117 691
	Прочие обязательства	1550			
	Итого по разделу V	1500	714 698	858 825	1 672 339
	<b>БАЛАНС</b>	1700	2 969 102	3 083 833	3 894 234

Руководитель



Снытко Александр  
Евгеньевич  
(расшифровка подписи)

13 июля 2017г.

Главный  
бухгалтер

Лепихина Ольга Александровна  
(расшифровка подписи)

**Отчет о финансовых результатах  
за период с 1 января по 30 июня 2017 г.**

Организация	<b>Публичное акционерное общество "Центральный телеграф"</b>	по ОКПО	Коды	
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	0710002	
Вид экономической деятельности	<b>Деятельность в области связи на базе проводных технологий</b>	по ОКВЭД	30	06
Организационно-правовая форма	<b>форма собственности</b>	по ОКОПФ / ОКФС	2017	
Единица измерения:	<b>тыс.руб.</b>	по ОКЕИ	01134091	
			7710146208\774850001	
			61.10	
			12247	16
			384	

Пояснения	Наименование показателя	Код	за Январь - Июнь 2017г.	за Январь-Июнь 2016г.
1	2	3	4	5
	Выручка, в том числе	2110	1 378 177	1 447 511
	в том числе от продажи услуг связи	2111	1 208 544	1 291 174
	Себестоимость продаж, в том числе	2120	(1 253 933)	(1 342 757)
	в том числе услуг связи	2121	(1 250 736)	(1 334 142)
	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	<b>2100</b>	<b>124 244</b>	<b>104 754</b>
	Коммерческие расходы	2210	X	X
	Управленческие расходы	2220	X	X
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>124 244</b>	<b>104 754</b>
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	2 017	27 173
	Проценты к уплате	2330	(15 679)	(42 268)
	Прочие доходы	2340	136 650	258 699
	Прочие расходы	2350	(223 412)	(217 485)
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>23 820</b>	<b>130 873</b>
	Текущий налог на прибыль	2410		(5 492)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(3 256)	(3 951)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(9 345)	2 562
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	7 850	(27 195)
	Налог на прибыль по уточненным декларациям прошлых лет	2460	-	-
	Прочее	2470	-	-
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	<b>22 325</b>	<b>100 748</b>

Форма 0710002

Пояснения	Наименование показателя	Код	за Январь - Июнь 2017г.	за Январь-Июнь 2016г.
1	2	3	4	5
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	<b>Совокупный финансовый результат периода</b>	<b>2500</b>	<b>22 325</b>	<b>100 748</b>
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



**Снытко Александр  
Евгеньевич**

(расшифровка подписи)

Главный  
бухгалтер

  
(подпись)

**Лепихина Ольга  
Александровна**

(расшифровка подписи)

13 июля 2017г.